EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 122/2019

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, mate-
riais odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Muni-
cipal de Saúde de Condeúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no
Termo de Referência e nesta Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Ati-
vidade: 2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS
ACOES DE ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PU-
BLICA NO MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), lotes
3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/03/2019 a 10/05/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ
Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Munici-
pal; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina
pela Contratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOS-
PITALARES LTDA – EPP, CNPJ nº 09.312.074/0001-38 – Assina pela Contratada: Arnaldo Pe-
reira de Azevedo – CPF nº 795.938.525-49

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Cen-
tro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 028/2018, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 014/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: NBFARMA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ
Nº 09.312.074/0001-38 para aquisição de medicamentos, materiais odontológicos, materiais
hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Condeúba,
conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 3 e 4 totalizando o valor de
R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), ficando a mesma convocada para
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal
nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 28 de fevereiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

11 de Março de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA